Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo 23080.055854/2017-32

Dados da Autuação

Autuado em: 28/08/2017 às 14:43
Setor origem: SEC/CSE - Secretaria Administrativa do CSE

Assunto: Proposta - Alteração
Detalhamento: Proposta de revogação do inciso I, do Art. 10 da Resolução nº 017/CUn/1997

1

Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo 23080.055854/2017-32 Vol.: 1

Origem

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SEC/CSE - Secretaria Administrativa do CSE

Responsável: Michelly Schaiane Pizzinatto
Data encam.: 28/08/2017 às 15:11

Destino

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SODC/CEG - Câmara de Ensino de Graduação

Despacho

Motivo: Para Análise e Manifestação
Despacho: De ordem da direção do Centro Socioeconômico, encaminha-se uma proposta

de revogação do inciso I, do Art. 10. da Resolução nº 017/CUn/1997.

Atenciosamente,

2

Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo 23080.055854/2017-32 Vol.: 1

Origem

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SODC/CEG - Câmara de Ensino de Graduação

Responsável: Raquel Pinheiro
Data encam.: 15/12/2017 às 11:36

Destino

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: CAA/PROGRAD - Coordenadoria de Apoio Administrativo

Despacho

Motivo: Para Providências
Despacho: Remeta-se o processo físico à Pró-reitoria de Graduação para que cientifique o

requerente da decisão exarada pela Câmara de Graduação, em sessão realizada
no dia 13/12/17, consoante os termos do Parecer nº 151/2017/CGRAD, aprovado
por maioria de votos. Após encaminhe-se para apreciação do Conselho
Universitário.

3

Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo 23080.055854/2017-32 Vol.: 1

Origem

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: CAA/PROGRAD - Coordenadoria de Apoio Administrativo

Responsável: Paulo de Morisson Faria Junior
Data encam.: 22/12/2017 às 11:53

Destino

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SEC/CSE - Secretaria Administrativa do CSE

Despacho

Motivo: Para Ciência
Despacho: Para Ciência

4

Universidade Federal de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo 23080.055854/2017-32 Vol.: 1

Origem

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SEC/CSE - Secretaria Administrativa do CSE

Responsável: Roberto Carlos Alves
Data encam.: 28/12/2017 às 10:13

Destino

Órgão: UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina
Setor: SODC - Secretaria dos Órgãos Deliberativos Centrais

Despacho

Motivo: Para Providências
Despacho: Para Providências

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20